
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

IV SERVIZIO 

FINANZIARIO - TRIBUTI 

DETERMINAZIONE N. 169 del 31/12/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.  1174

del 10/02/2014

OGGETTO: Provvedimento Sindacale n. prot. 22786 in data 31.12.2013. 
Determinazioni.

IL RESPONSABILE

Premesso: 
che con Deliberazione di G.C. n. 205 in data 20.12.2013 è stato approvato il Piano 

Triennale di Personale 2014/2016, unitamente al Piano Occupazionale per l’anno 2014; 
che il riferito Piano di Fabbisogno di Personale prevede, tra l’altro, per l’anno 2014, 

la proroga, ex art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000, del contratto di lavoro a tempo parziale 
(70%) dell’ing. Andrea Ingrassia; 

visto il Provvedimento n. prot. 22786 in data 31.12.2013 con il quale il Sindaco, prof. 
Francesco Tricase, ha confermato ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000, per l’anno 
2014, l’incarico già conferito all’ing. Andrea Ingrassia con proprio precedente atto n. 17080 
in data 28.09.2012; 

accertato che la proroga del rapporto di lavoro in oggetto è compatibile: 
 con l’obbligo di contenimento del tetto di spesa ex art. 1, comma 557, della legge n. 

296/96, come successivamente modificato; 
 con i limiti imposti agli enti locali per le assunzioni flessibili dalla previsione dell’art. 

9, comma 28, del D.L. n. 78/2010 e s.m.i.; 
 con tutte le altre prescrizioni in tema di spesa di personale (rispetto del patto di 

stabilità e rispetto della soglia massima del 50% nel rapporto tra la spesa del 
personale ed il totale di quelle correnti); 
ritenuto, in ragione del sopra richiamato Provvedimento Sindacale, di dover dare 

copertura alla spesa derivante a valere sul redigendo bilancio di previsione 2014; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



visto l’art. 110 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico in materia di 
ordinamento degli Entri Locali”;

visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

visto il vigente Statuto Comunale e in particolare l’art. 86 – Incarichi dirigenziali e di 
collaborazione esterna – il quale, tra l’altro, prevede “Quando risulti indispensabile per la 
realizzazione del programma il Sindaco può procedere, previa deliberazione della Giunta, 
alla copertura di posti di responsabili di servizi e degli uffici, di qualifiche dirigenziali di alta 
specializzazione, previsti dalla dotazione organica e vacanti, mediante contratto a tempo 
determinato di diritto pubblico o, eccezionalmente e con deliberazione motivata, di diritto 
privato, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica del posto da ricoprire dal 
Regolamento Comunale e dai precedenti commi”;

visto il Provvedimento Sindacale n. 22359 in data 19.12.2013, avente per oggetto 
“Programmazione del fabbisogno del personale 2014/2016 e predisposizione degli atti 
gestionali conseguenti di attuazione. Assegnazione incarico gestionale.”;

DETERMINA

1 di dare atto, in ragione del Provvedimento Sindacale n.. prot. 22786 in data 31.12.2013, 
della proroga, per l’anno 2014, dell’incarico già conferito all’ing. Andrea Ingrassia, ai sensi 
dell’art. 110 del D.Lgs. 267/2000, con precedente provvedimento sindacale n. 17080 in 
data 28.09.2012;

2 di ritenere, in virtù di quanto al punto 1 che precede, modificato il termine finale apposto 
al contratto individuale di lavoro del rapporto attualmente in essere tra questo Ente e l’ing. 
Andrea Ingrassia;

3 di dare atto che la proroga dell’incarico ex art. 110 del D.Lgs. 267/2000 in oggetto
avviene nel rispetto dei vincoli di finanza pubblica e della vigente normativa in tema di 
spesa del personale, oltre che nel rispetto dei documenti di programmazione dell’Ente e 
che la spesa derivante trova copertura negli interventi di spesa 1.01.06.01 e 1.01.06.07 
del redigendo bilancio di previsione 2014;

4 di dare atto che tutti i compensi sono da corrispondersi mensilmente, ai sensi di legge e 
C.C.N.L., oltre a tutti gli eventuali emolumenti speciali ai sensi di legge, se e nella misura 
dovuta (assegni familiari, ecc.) ed ai trattamenti accessori eventualmente spettanti;

5 di procedere, nei termini di legge, alle comunicazioni obbligatorie al Servizio per 
l’Impiego, ai sensi della normativa vigente.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
U.P.E./imt

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 31/12 /2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 288
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte,11 febbraio 2014

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

revisione 13.10.2011

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




